281. *Consilium, favorem, vel auxilium ad id præbentes sunt etiam excommunicati.* — Resp. VI. Non tantum illi, « qui per se, vel per alios directe vel indirecte prædicta facere, ex qui, vel procurare, sed etiam qui in

eisdem auxilium, consilium, vel favorem præstare non verentur, cujuscunque dignitatis, ordinis, conditionis, aut status sint, etiamsi imperiali, regali, ducali, etc. aut pontificali dignitate præfulgeant, violatores immunitatis ecclesiasticæ sunt, et ipso facto excommunicationi subjacent. » Ita in terminis *Bulle Cœnæ* § 18. cui concordat Extravag. *Quod olim* h. t. ibi : « et dantes auxilium, consilium et favorem, »

282. *Specificantur aliqui horum.* — Inferitur, non tantum supremos principes laicos per se vel per alios, exactiones et onera, ut præfertur, exigentes, sed etiam eorum ministros, et consiliarios, id consulentes, suadentes, aut iniqua adulatione approbantes, sicque faventes : item inferiores officiales, uti præfectos, aut locorum particularium iudices, per se vel per alios exequentes : item ipsos infimos servos, aut famulos, etiam lictores aut satellites, vel etiam milites directe vel indirecte exequentes, aut ad executionem juvantes excommunicationi ipso facto subjacere, eo quod hi omnes directe vel indirecte exequantur, vel saltem consilium, aut favorem, vel auxilium aliquid præbeant, quorum quodvis immunitatem violat, et excommunicationi subjacet, textu expresso citatæ *Bulle Cœnæ*.

283. *Enarrantur alii violatores immunitatis.* — Resp. VII. Insuper violatores immunitatis præsertim personalis existunt, et excommunicationi subjacent omnes et singuli, « qui per se vel per alios auctoritate propria, aut de facto quarumcunque exceptionum, vel aliarum gratiarum, et litterarum apostolicarum, prætextu beneficiales, et decimarum, ac alias causas spirituales, et spiritualibus annexas, ab auditoribus, et commissariis nostris, aliisque iudicibus ecclesiasticis avocant, illorumve cursum, et audientiam, ac personas, capitula, conventus, collegia causas ipsas prosequi volentes impediunt, ac se de illarum cognitione tanquam iudices interponunt. Quive partes actrices, quæ illas committi fecerunt, et faciunt, ad revocandum, et revocari faciendum citationes, vel inhibitiones, aut alias litteras in eis decretas, et ad faciendum, vel consentiendum eis, contra quos tales inhibitiones emanarunt, a censuris, et pœnis in illis contentis absolvi, per statutum, vel alias compellunt, et executionem litterarum apostolicarum, seu exequutorialium, processuum, ac decretorum prædictorum quomodolibet impe-